Информация о проведенном контрольном мероприятии, выявленных нарушениях	
Объект проверки	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Школа № 133» (далее – Учреждение)
Наименование контрольного мероприятия	Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета публично-правового образования бюджетным учреждениям и их отражения в бухгалтерском учете и отчетности.
Вид проверки	Плановая выездная
Основание для проведения контрольного мероприятия	Статья 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 №1235, План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю контрольно-ревизионного управления администрации города Нижнего Новгорода на 2022 год, приказ начальника контрольно-ревизионного управления администрации города Нижнего Новгорода.
Проверенный период	2020 год, 2021 год - текущий период 2022 года.
Выявленные нарушения	1.В нарушение статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 711, 720, 746 Гражданского кодекса Российской Федерации, в связи с завышением стоимости выполненных и оплатой фактически не выполненных работ по текущему ремонту неправомерно использованы бюджетные средства.  2.Нарушения порядка составления, утверждения Плана финансово-хозяйственной деятельности, предоставления и использования субсидий. В нарушение п. 3.5 ст. 32 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п.п. 6, 7, 15 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н, в проверяемом периоде на Официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях в сети Интернет www.bus.gov.ru (далее – Портал): электронная копия Плана финансово-хозяйственной деятельности (далее – План) на 2020 год, размещенная Учреждением на Портале, не соответствует форме и экземпляру Плана финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год (на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов), утвержденного Учреждением, а также нарушены сроки размещения Плана, в том числе и уточненного Плана финансово-хозяйственной деятельности.  3.Нарушение порядка ведения бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности, а именно: В нарушение ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 220 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной

(государственных власти органов), органов местного управления самоуправления, органов государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157 н, п.п. 109, 110 Инструкции по применению Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 16.12.2010 № 174 н, п.п. 5, 9, 53 Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 №33н. начисленная Учреждением неустойка Муниципальному контракту, не отражена с составе доходов Учреждения за 2021 год в бухгалтерском учете и бухгалтерской (бюджетной) отчетности за 2021 год.

4.Иные нарушения, в том числе нарушения договорной работы:

В нарушение ст. 309, п.1 ст. 314 Гражданского кодекса Российской Федерации, п.13.1 ст.34, пп.2 п.1 ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Заказчиком – МБОУ «Школа № 133» нарушены сроки оплаты денежных средств по контракту.